

ニセコ町観光振興計画の改訂について(素案) (H24.12.11現在) (1/2)

【計画の位置づけ】

現行	改定案	備考
「第4次ニセコ町総合計画」の下位に位置づけられるもので、本町における観光施策に関する指針	「第5次ニセコ町総合計画」の下位に位置づけられるもので、本町における観光施策に関する指針	平成24年3月に策定した新たな総合計画との整合を図る。

【計画期間】

現行	改定案	備考
平成21年度から平成30年度まで(10年)	(変更なし)	

【基本理念】

現行	改定案	備考
<ul style="list-style-type: none"> ・観光客の満足度を高める ・町民生活を豊かにする ・持続可能な地域経済を確保する ・自然(環境)を保全する 	(変更なし)	

【目標とする姿】

現行	改定案	備考
いつ訪れても心身ともに健康で元気になれる だれもが共感し 充実できる 悠悠(ゆうゆう)リゾート ニセコ	いつ訪れても心身ともに健康で元気になれる 住みたくなる町 ニセコ	現行の目標について、判りやすい表現に改める

【目標】

現行	改定案	備考
<ul style="list-style-type: none"> ・日帰観光客数を年間130万人に ・宿泊数を年間70万泊に 	<ul style="list-style-type: none"> ・日帰観光客数を年間130万人、宿泊数を年間70万泊に ・観光客の総合満足度について、「大変満足」と回答する割合を夏期27%、冬期35%に ・観光客の平均消費額を夏期48,000円、冬期65,000円に 	<ul style="list-style-type: none"> ・H23夏期観光客の総合満足度で「大変満足」と回答した割合:16.6% ・H22冬期観光客の総合満足度で「大変満足」と回答した割合:25.4% ・H23夏期観光客の平均消費額:43,566円 ・H22冬期観光客の平均消費額:58,672円